bona ad alios cognatos veniant, ipsi deferant arma, non autem vellit, ut linea Georgi consideretur masculina, sic quod feminina ex filio de linea masculina dicatur, Beroi. cons. 114. num. 18. volv. 2. Et cons. 115. num. 14. Et cons. 118. num. 3. 4. Et 19. lib. 2. Curt. Ian. cons. 49. num. 1. vers. ex praemissis clarissime lib. 1. Ruino cons. 132. num. 6. Usque ad finem, lib. 2.

La razon de todo lo sobredicho es, porque las palabras condicionales no tienen y gualdad de razon, ni simbolizan con las dispositivas, si no diversidad. Corneo cons. 120. num. 8. lib. 3. ibi. Concedo enim quod verbum sine filiis prolatum in conditione continet filias feminas, ut etiam filia feminas filij excludat substitutum, sed prolatum in dispositione non continet; quia testator, sic Decian. cons. 1. nu. 100. volv. 1. Et cons. 12. num. 34. eodem volum. ibi. Et quo infero ad easum nostrorum, quod ista verba posita in hac conditione, si sine liberis, non possunt interpretari secundum institutionem; quia licet substitutiones debeat secundum institutionem regulari, l. 1. C. de impuberu, s. Et si ex disparibus instituta de vulgaris tam illud veru, quo ad verba dispositiva, per que facta est substitutio. Secus autem quo ad verba conditionalia; quia illa non inducunt substitutionem, aut aliam dispositionem dicta lib. si quis sub conditione. Et est ratio quia conditio cum dispositione nullam habet similitudinem. Et ideo in non habentibus simbolum, id est, similitudinem; non est tristes, Raudens cons. 36. num. 28. Et 43. lib. 1. ibi. Praeter quin illa distinctione procedit quoad posito in conditione, in quibus hoc defectum simboliatio non potest regalariter repetit qualitas in institutione posita. Petrus cons. 90. num. 2. 4. lib. 1. Gabriel cons. 16. lib. 2. Riminal. Sen. cons. 123. num. 66. Hoveded. cons. 57. num. 36. lib. 1. ibi. Et sic id est substitutionem, et in institutionem diversa ratio consideratur, et exponit alicui non potest interpretari.

Y quando concurren: palabras condicionales con dispositivas; las dispositivas preualecen; y por ellas se declaran las iecondionales; Zanchius. cum ita. p. 2. num. 26. & usitatis in tractatu quando liberis lib. 4. cap. 4. num. 2. Berol. d. cons. 17. num. 18. Et cons. 120. n. 7. 3. lib. 2. Alba. cons. 10. dubio 2. ibi. Et ideo, cum ex proprietate verborum, sint vocati descendentes, in quibus etiam feminine continentur; clarum est ab istis verbis dispositivas non efficerendrum; nisi aliter appearat de contraria voluntate; que quidem neq; ratiocines neq; expresse colligitur ex verbis conditionalibus, quoriam natura est, ut nihil ponant in esse. Palabras cierto graues, dignas de grande ponderacion, y que juzgan y determinan este pleito: porque si con las palabras dispositivas del llamamiento de la hija mayor, conforme a su propiedad, y rigor, estan comprendidos los descendientes varones de hembras, que razon ay para que se limiten por las condicionales; que no las puiso el testador para ese fin, sino para otro del todo contrario.